
SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO
- LAVORI PUBBLICI

UFFICIO DEL DIRIGENTE LL.PP.

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero del registro generale:__1796___ del  27 dicembre 2017

Numero particolare per settore: ___617___

Oggetto: Servizio di gestione del campo sportivo "M.Giordanengo" di Via della Croce -
Proroga del contratto - Spostamento di termine al 31.03.2018 - A.S.D. Saluzzo
Calcio con sede in Saluzzo (CN) P.I. 02408310049 - Responsabile unico del
procedimento: Barberis geom. Sergio

IL DIRIGENTE

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n° 83 del 21.12.2016 è stato

approvato il bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2017, il bilancio di previsione

pluriennale  2017  –  2019,  la  relazione  previsionale  e  programmatica  e  programmazione

triennale fabbisogno personale;

Vista la propria Determinazione Dirigenziale n° 1669 del 26.11.2009 con la quale si è

aggiudicato il servizio di gestione del campo di calcio di Via della Croce “M. Giordanengo”

all’A.S.D.  Saluzzo  Calcio  con sede  in  Saluzzo  (CN),  Via  della  Croce  presso  Stadio  “A.

Damiano”;

Vista  la  Determinazione  Dirigenziale  n°  1636  del  12.12.2014,  con  la  quale  si

accoglievano le richieste di rinegoziazione avanzate dall’A.S.D. Saluzzo Calcio con sede in

Saluzzo, Via della Croce presso Stadio “A. Damiano”, relativa allo spostamento del termine di

scadenza del contratto di servizio, dal 26.11.2015 al 26.11.2017, con l’applicazione del 5% di

riduzione sul corrispettivo del contratto;

Dato atto che per carenza di personale ed esigenze di servizio non è stato possibile

predisporre  la  documentazione  per  l’esecuzione  dell’asta  pubblica  per  l’affidamento  del

servizio di gestione del campo di calcio di Via della Croce “M. Giordanengo” di Via della

Croce;



Ritenuto  di  concedere  una  proroga  del  contratto  del  servizio  di  gestione  di  cui

all’oggetto con termine al  31.03.2018, al  fine di predisporre gli  elaborati  per l’esecuzione

dell’asta pubblica per l’affidamento del servizio;

Richiamati gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Preso  atto  della  competenza  del  Dirigente  Settore  Governo  del  Territorio

nell’assunzione di ogni atto inerente e conseguente il presente provvedimento;

DETERMINA

1) Di prorogare per le motivazioni espresse in narrativa, il servizio di gestione del campo

di calcio di Via della Croce “M. Giordanengo”, all’A.S.D. Saluzzo Calcio, con sede in

Saluzzo, Via della Croce presso Stadio “A. Damiano”, fino al 31.03.2018.

2) Di impegnare la somma complessiva di €. 5.679,12 per la proroga di mesi quattro del

servizio  di  gestione  del  campo  di  calcio  “M.  Giordanengo” di  Via  della  Croce  al

bilancio dell’esercizio finanziario 2017 – 2019 – gestione competenza – al  Tit.  1°,

Miss.  06,  Prog.  01,  Cap.  3.745  avente  ad  oggetto  “Servizio  di  gestione  impianti

sportivi in convenzione” come segue:

- bilancio 2017 €. 1.419,78

- bilancio 2018 €. 4.259,34

3) Di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  verrà  pubblicata,  ai  sensi  dell’art.  29

comma 1 del  D.lgs.  n°  50/2016 e s.m.i.  sul  profilo  del  committente,  nella  sezione

“amministrazione trasparente” - “Bandi di gara e contratti, A.N.A.C”.

4) Di dare atto  che il  Responsabile  del  Procedimento è il  Signor BARBERIS Geom.

Sergio il quale ha curato l’istruttoria ed è incaricato di ogni ulteriore atto in esecuzione

della presente Deliberazione ai sensi dell’art. 6 della Legge 07.08.1990 n. 241 (nuove

norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti

amministrativi).

Saluzzo, lì 22.12.2017



IL DIRIGENTE 

Settore Governo del Territorio - Lavori Pubblici
F.to TALLONE Arch. Flavio

SERVIZI FINANZIARI

Vista  la  regolarità  contabile  del  presente provvedimento,  se ne attesta  la  copertura

finanziaria ai sensi degli artt. 151, comma 4, e 153, comma 5, del D. Lgs. 267/2000;

Saluzzo, lì 27.12.2017

IL DIRIGENTE DEI
SERVIZI FINANZIARI
F.to Nari dott.ssa Lorella



***************************************************************************

La presente determinazione viene pubblicata sul sito internet del Comune – sezione Albo

Pretorio – ai sensi dell'art. 32 della Legge n. 69/2009 e ss.mm.ii. e vi rimarrà per quindici

giorni consecutivi e cioè dal 01.02.2018 al 16.02.2018

***************************************************************************

Comunicato alla Prefettura: in data 01.02.2018 prot. n. 4135

Trasmessa copia all'Ufficio Ragioneria


	IL DIRIGENTE
	Settore Governo del Territorio - Lavori Pubblici
	F.to TALLONE Arch. Flavio
	IL DIRIGENTE DEI

